ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PODER LEGISLATIVO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

PRESIDÊNCIA

Ofício nº L 1261/2025 - GP/AL

Natal, 05 de setembro de 2025

A Sua Excelência o Senhor Hugo Motta Wanderley da

Nóbrega ,

presidencia@camara.leg.br , nº (61) 3215-8001

Presidente da Câmara dos Deputados

Câmara dos Deputados, nº s/n , Praça dos Três Poderes

Brasília/DF - CEP: 70160-900

Assunto: Informa a aprovação do requerimento do(a) DEP.

HERMANO MORAIS

Cumprimentando-a, comunico a Vossa Excelência a aprovação

por esta Assembleia Legislativa, da proposição de autoria do

Excelentíssimo Senhor DEP. HERMANO MORAIS, objeto do

requerimento nº 2007/2025, cuja cópia segue em anexo, requerendo

que seja registrado nos anais desta Casa, e encaminhado à Câmara

dos Deputados, através do Excelentíssimo Senhor Presidente da

Câmara dos Deputados, Hugo Motta, Moção de Congratulação pela

apresentação e tramitação do Projeto de Lei nº 9.258-A, de 2017, de

autoria do nobre Deputado Rafael Motta, que altera a Lei nº 10.292, de

27 de setembro de 2001, para incluir a denominação suplementar

"Trecho Dom Nivaldo Monte" ao segmento da Rodovia BR-101

localizado em todo o Estado do Rio Grande do Norte.

Atenciosamente,

ELEGIS

Sistema de Processo

Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por

EZEQUIEL GALVAO FERREIRA DE SOUZA, em

05/09/2025, às 09:31.